ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ КАЙБИЦКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ РАЙОНЫ
ТЕРРИТОРИЯ САЙЛАУ КОМИССИЯСЕ

	422330, Республика Татарстан, Кайбицкий район,
с.Б.Кайбицы,  Солнечный бульвар, дом 7,
тел. (84370) 21105

	422330, Татарстан Республикасы, Кайбыч  районы,
Олы Кайбыч авылы, Кояшлы бульвар 7,
тел. (84370) 21105

РЕШЕНИЕ

20 июня 2020 года                                                                                               №15

Об организации голосования до дня общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

Руководствуясь пунктами 10.5, 10.6, 10.8 Порядка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 20 марта 2020 г. № 244/1804-7 (в редакции постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 02 июня 2020 г. № 250/1840-7) (далее – Порядок общероссийского голосования), постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан от 20 июня 2020 года № 102/778 «Об организации голосования до дня общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Кайбицкого района Республики Татарстан решила:
1.  Установить время (режим) работы участковых избирательных комиссий, организующих голосование до дня голосования в помещениях участковых избирательных комиссий, при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Определить, что при проведении голосования до дня голосования в соответствии с пунктом 10.5 Порядка общероссийского голосования вместо переносного ящика для голосования используется стационарный ящик для голосования.
3. Определить, что при проведении голосования до дня голосования в соответствии с пунктами 9.2, 10.5, 10.6 Порядка общероссийского голосования используются сейф-пакеты, в которые ежедневно по истечении времени голосования очередного дня до дня голосования помещаются бюллетени для голосования, извлеченные из переносных и стационарных ящиков для голосования.
4. Утвердить форму сведений о проведении голосования до дня голосования, ежедневно составляемой участковой избирательной комиссией и направляемой в территориальную избирательную комиссию согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Участковым избирательным комиссиям обеспечить информирование участников голосования о дате, времени и месте проведения голосования.
6. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.
7. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Кайбицкого района Республики Татарстан З.З.Галиуллину.

Председатель территориальной
избирательной комиссии	                    ___________  	И.Т.Галиуллин

Секретарь территориальной
избирательной комиссии                   ____________   	З.З.Галиуллина

Приложение № 1
к решению территориальной избирательной
комиссии Кайбицкого района
Республики Татарстан
[bookmark: _GoBack]от 20.06.2020 года № 15

Время (режим) работы участковых избирательных комиссий, организующих голосование до дня голосования в помещениях участковых избирательных комиссий, при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

	Номер УИК
	Адрес местонахождения участковой избирательной комиссии
	Время (режим) работы участковой избирательной комиссии

	1592
	с. Надеждино, ул. Клубная, д.1, Надеждинский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1593
	с. Мурали, ул. Центральная д.45, Муралинский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1594
	с. Федоровское,  ул. Тутаева, д.41, Федоровский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1595
	ст. Куланга,  ул. Шоссейная, д.30, Кулангинский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1596
	с. Бурундуки, ул. Октябрьская, д.22, Бурундуковский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1597
	д. Шушерма, ул.Ямашева, д.1 Шушерминский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1598
	с. Малые Меми, ул.Центральная, д. 2а, Маломеминский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1599
	д. Имянле Буртас,  ул. Гагарина, д.7а Буртасский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1600
	с. Молькеево, ул. Почтовая, д.18, Молькеевский МФЦ
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1601
	д. Полевая Буа, ул. Центральная, д.51, Полевобуинский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1602
	с. Старое Тябердино, ул. Советская, д. 28, Старотябердинский МФЦ
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1603
	с. Янсуринское, ул. Кирова, д.14, Янсуринский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1604
	с. Хозесаново, ул. Центральная, д.16, Хозесановский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1605
	с. Турминское, ул. Центральная, д.6, Турминский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1606
	с. Чутеево, ул. Кооперативная д.37, Чутеевский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1607
	с. Большое Тябердино, ул. Центральная, д.21, Большетябердинский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1608
	с. Старые Чечкабы, ул. Клубная, д.4 Старочечкабский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1609
	с. Большие Кайбицы, ул. Ш.Галиева, д.11, Большекайбицкая школа
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1610
	д. Афанасьевка, ул.Конторская, д.11, Афанасьевский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1611
	с. Кушманы, ул.Школьная, д.31, Кушманская школа
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1612
	с. Малые Кайбицы, ул. Центральная, д.52, Малокайбицкий клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1613
	с. Эбалаково, ул.Светлая, д.5, Эбалаковский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1614
	с. Берлибаш, ул. Школьная, д.1, Берлибашская школа
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1615
	с. Большое Русаково, ул.Зиганшина, дом 74, Большерусаковский МФЦ
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1616
	с. Багаево, ул.Центральная, д.28, Багаевский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1617
	с. Арасланово, ул. Чапаева, д.18, Араслановский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1618
	д. Салтыганово, ул.Центральная, д.48а, Салтыгановский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1619
	с. Большое Подберезье, площадь Свободы, д.31, Большеподберезинский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1620
	д. Каргала, ул. Красный Герой, д.16, Каргалинский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1621
	с. Малое Подберезье, ул. Большая Красная, д.14 Малоподберезинский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1622
	с. Ульянково, ул. Школьная, д.39, Ульянковский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

	1623
	д.Корноухово ул.Бутанина д.58 Корноуховский клуб
	25 – 30 июня (за исключением 27 – 28 июня – суббота, воскресенье):
с 14.00ч. до 20.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках;
27-28 июня (суббота-воскресенье):
с 8.00 ч. до 14.00ч. – в помещениях для голосования на стационарных участках

Образец № 1
3

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной
комиссии Кайбицкого района
Республики Татарстан
от 20.06.2020 года № 14

Сведения
о проведении голосования до дня голосования
на общероссийском голосовании по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

______________________________________________________
(наименование участковой избирательной комиссии)

	Дата голосования
	Число участников голосования, внесенных в список участников голосования
	Вид голосования
	Число
проголосовавших

	голосование в помещении УИК
	голосование на придомовых территориях
	голосование групп участников голосования, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено
	голосование вне помещения для голосования